
Contact : Fonds de Réserve pour les Retraites – 56, rue de Lille, 75007, Paris – 01 58 50 99 02 

 FRR - REQUESTS FOR PROPOSALS FOR 2016 
DECREE N°2016-360 OF 25 FEBRUARY2016  

 

SERVICES  
 

Request for proposal superior or equal to 25 000 euros HT and inferior to 135 000 euros HT 

OBJECT 
SIGNATURE 

DATE 
COMPANY NAME PROCEDURE DURATION ADRESS AND ZIP CODE 

PLACE OF 
EXECUTION  

MARCHE 2016FRR03 « PRESTATION D’ANALYSE DES 
RISQUES EXTRA-FINANCIERS DU PORTEFEUILLE DU 
FRR » 

13/12/2016 VIGEO 
PROCEDURE 

ADAPTEE 
3 YEARS 

Les Mercuriales, 40, rue 
Jean-Jaurès, 93170, 
Bagnolet, France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2016FRR01 « PRESTATION D’ANALYSE DE 
LA MEILLEURE EXECUTION » 

23/08/2016 
TRADE ANALYTICS (UK) 

LTD 
APPELD’OFFRES 

OUVERT 
4 YEARS 

Lynton House 7-
12Tavistock Square, 
Londres WC1H 9LT, 
Royaume-Uni. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

 

Request for proposal superior or equal to 135 000 euros HT 

OBJECT 
SIGNATURE 

DATE 
COMPANY NAME PROCEDURE DURATION ADRESS AND ZIP CODE  

PLACE OF 
EXECUTION  

MARCHE 2015FRR05 « REALISATION DES SUPPORTS 
DE COMMUNICATION ECRITS DU FRR » 

06/01/2016 AVANTGARDE 
APPELD’OFFRES 

OUVERT 
4 YEARS 

9, rue du Mont Thabor, 
75001, Paris, France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 1 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN EURO » 

01/03/2016 
ALLIANZ GLOBAL 
INVESTORS GmbH 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
3, boulevard des Italiens, 
75002, Paris, France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 1 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN EURO » 

04/02/2016 
AXA INVESTMENT 
MANAGERS (Paris) 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 

6, Place de la Pyramide, 
Tour Majunga, La 
Défense 9, 75419, Paris, 
France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 1 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN EURO » 

08/02/2016 
HSBC GLOBAL ASSET 
MANAGEMENT (France) 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 

Immeuble Coeur Défense 
- Tour A - service vente 
21ème étage - 110 
Esplanade du Général de 
Gaulle - La Défense 4, 
75419 Paris, France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 



Contact : Fonds de Réserve pour les Retraites – 56, rue de Lille, 75007, Paris – 01 58 50 99 02 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 1 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN EURO » 

22/03/2016 
INSIGHT INVESTMENT 
MANAGEMENT 
(GLOBAL) LIMITED 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
160, Queen Victoria 
Street, Londres, EC4V 
4LA Royaume-Uni. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 1 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN EURO » 

21/04/2016 
KEMPEN CAPITAL 
MANAGEMENT N.V. 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
Beethovenstraat 300, NL-
1077 WZ, Amsterdam, 
Pays-Bas. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 1 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN EURO » 

05/02/2016 
LA BANQUE POSTALE 
ASSET MANAGEMENT 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
34, rue de la Fédération 
75737, Paris, France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 2 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN US 
DOLLARS » 

03/05/2016 
AXA INVESTMENT 
MANAGERS (Paris) 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 

6, Place de la Pyramide, 
Tour Majunga, La 
Défense 9, 75419, Paris, 
France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 2 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN US 
DOLLARS » 

03/05/2016 
BFT INVESTMENT 
MANAGERS 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
90, boulevard Pasteur, 
75015, Paris, France. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 2 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN US 
DOLLARS » 

03/05/2016 

BLACKROCK 
INVESTMENT 
MANAGEMENT LIMITED 
(UK) 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
12, Throgmorton Avenue, 
Londres, EC2NEDL, 
Royaume-Uni. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 2 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN US 
DOLLARS » 

04/05/2016 
MORGAN STANLEY 
INVESTMENT 
MANAGEMENT LIMITED 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
25, Cabot Square, Canary 
Wharf, Londres E14 4QA, 
Royaume-Uni. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

MARCHE 2015FRR01 «MANDATS DE GESTION 
ACTIVE – OBLIGATIONS D’ENTREPRISES – LOT 2 - 
OBLIGATIONS D’ENTREPRISES EMISES EN US 
DOLLARS » 

09/05/2016 

WELLS FARGO 
SECURITIES 
INTERNATIONAL 
LIMITED 

APPELD’OFFRES 
RESTREINT 

6 YEARS 
34, Grosvenor Street, 
W1K4QU, Londres, 
Royaume-Uni. 

FRR – 56, rue 
de Lille, 
75007, Paris 

 


